Отдел образования администрации Краснотуранского района

                                                   ПРИКАЗ

20.11.2023г                                                                                      № 140

О проведении муниципальной диагностической работы

для обучающихся 4-5-х классов общеобразовательных

учреждений Краснотуранского района

В соответствии с пунктами 4.5, 4.7 Плана мероприятий по развитию

муниципальной системы поддержки школ с низкими образовательными

результатами обучающихся Краснотуранского района 2022-2025гг,

утвержденного приказом отдела образования администрации

Краснотуранского района от 08.06.2022 №74, письмом Министерства

образования Красноярского края от 30.10.2023г  №75-13298 в целях анализа

причин вхождения школ в перечни общеобразовательных организаций,

демонстрирующих признаки необъективности результатов всероссийских

проверочных работ, проведенных в 2023 году, а также школ с низкими

образовательными результатами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение в МБОУ «Краснотуранская НОШ им. В.К.

Фуги», для обучающихся 4-х классов, осваивающих программу

начального общего образования, муниципальной диагностической работы

(далее МДР) 5 декабря вторым уроком (продолжительность работы –

40 минут).

2. Организовать проведение в МБОУ «Краснотуранская СОШ», для

обучающихся 5-х классов, осваивающих программу основного общего

образования, муниципальную диагностическую работу (далее МДР) 6

декабря вторым (5в) и третьим (5а, 5б) уроком (продолжительность

работы – 40 минут).

3. Организовать проведение в МБОУ «Кортузская СОШ», для обучающихся

4-5-х классов, осваивающих программу начального общего и основного

общего образования, муниципальную диагностическую работу (далее

МДР) 12 декабря вторым (4 класс) и третьим (5 класс) уроком

(продолжительность работы – 40 минут).

4. Главному специалисту отдела образования администрации

Краснотуранского района – Прамзиной Л.Н., ведущему специалисту

отдела образования администрации Краснотуранского района А.А.

Собакаревой, ведущему специалисту отдела образования администрации

Краснотуранского района Степановой Т.В., специалисту по работе с

молодежью отдела образования администрации Краснотуранского района

– О.В. Дивинец, методисту отдела образования администрации

Краснотуранского района – провести диагностическую работу по текстам,

подготовленным отделом образования.

5. Руководителям образовательных организаций:

- обеспечить участие в диагностической работе всех обучающихся 4-5

классов (кроме детей ОВЗ, обучающихся по адаптированным

образовательным программам для учащихся с интеллектуальными

нарушениями и с задержкой психического развития);

- обеспечить выполнение данной диагностической работы обучающимися,

отсутствующих в день проведения МДР или не завершивших работу по

уважительной причине. Дату проведения диагностической работы

предварительно согласовать с ведущим специалистом отдела образования

- Собакаревой А.А.

6.  Утвердить состав муниципальной экспертной комиссий для проверки

МДР обучающихся 4-5-х классов в МБОУ «Краснотуранская СОШ»,

МБОУ «Краснотуранская НОШ им В.К. Фуги», МБОУ «Кортузская

СОШ» (приложение 1)

7. Ведущему специалисту отдела образования Краснотуранского района

А.А. Собакаревой подготовить аналитическую справку по результатам

проведенной диагностической работы, довести до сведения

руководителей образовательных учреждений, участвующих в МДР.

8. При проведении КДР необходимо обеспечить соблюдение санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

короновирусной инфекции (COVID-19)».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. заместителя главы района по

социальным вопросам - начальник

отдела образования Краснотуранского района         О.Н. Тарасова

Приложение №1

к приказу Отдела образования Краснотуранского

района «О проведении муниципальной

диагностической работы для обучающихся 4-5-х

классов общеобразовательных учреждений

Краснотуранского района»

от 20.11.2023 №_140__

Состав муниципальной экспертной комиссии

№

п/п

ФИО, должность Предметная область

1 Степанова Татьяна Владимировна, ведущий

специалист отдела образования

преподавание в начальных

классах

2 Фоос Дарья Викторовна, методист отдела

образования

преподавание в начальных

классах

3 Вернер Алена Викторовна, методист отдела

образования

преподавание в начальных

классах

4 Швайгерт Лариса Алексеевна, учитель  учитель-дефектолог